1

1E1DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI Ni" 84 ¡FORTALEZA, 27 DE SETEMBRO DE 2024

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÉNCIA ELETRÔNICA N• 02/2024
— SEDUC/CELOS — A Secretaria de Educação, torna público que realizará no dia 14 de Outubro de 2024, às 091■30mln, no Site: svwsy.b1Lorg.br,  a
Concorrência Eletrônica N° 02/2024 — SEDUC/CELOS, referente a Serviços remanescerdes de construção de uma escola de 08 salas de aula na
localidade de Cabreiro, estando Aberto o Prazo para Cadastramento das Propostas a partir do dia 27 de Setembro de 2024, às 10h até o dia 14 de
Outubro de 2024, às 08h3Omin, com Abertura das Propostas para Lances no dia 14 de Outubro de 2024, às 09h3Omin. O Edital estará disponível no
Sites: www,b11.org  In  e lutp://municinios.lec.ce.eov.br/licijacoes/,  e na sede da Prefeitura, na Rua Santos Domani, N° 1146, no período de 07h3Cemi D E 0,
ilh3Omin, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Aracati-CE, 26 de Setembro de 2024. Cintia idagalhães Al 	cp-
Agente de Contratação da Central Especial dc Licitações de Obras e Serviços de Engenharia do Município de Aracati/CE.

/ft• *** 0.1.*
it)  F L

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU — AVISO DE LICITAÇÃO — PREC,ÃO ELETRÔNIC
PE005/2024-SRP. A Prefeitura Municipal de Senador Pompete-Ce —Através do sete Pregoeiro, torna público para conhecimento dos inseres teis a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N° ST-PE005/2024-SRP,no endereço eletrônico compras.m2atecreologlacom.br  cujo objeto é REGI
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE URNAS FUNERÁRIAS, SERVIÇOS DE TRASLADO E SERVIÇ
DE PREPARAÇÃO DE CORPO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO
E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU/CE. Data do certame: 14 de Outubro de 2024 às 08:00hs (Horário de
Brasília-DF"), o edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Avenida Francisco França Cambraia, n °
265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: comprus.m2atecnologiacom.br- https://municipios-lieitacoes.tee.ce.gov.hr/ - https://www.
senadorpompemee.gov.hr/-  José Migo dos Reis Rocha —Pregoeiro. Senador Pompeu (CE), 25 de Setembro de 2024.

••• ♦•• •••

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA —AVISO DE ERRATA. A AUTORIDADE COMPETENTE E A COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A ERRATA DO AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO NI° 2024.08.20.01PE. OBJETO: Contratação
de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria na área de engenharia, junto as diversas unidades administrativas do município de
Barroquinha, conforme especificações no Termo de Referência, publicado neste jornal do dia 09 de setembro dc 2024. onde Iõ-sc: "A COMISSÃO DE
PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE O CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS SERÁ ATE O DIA 25.09.2024 ÁS
08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA) e que a disputa se dará no mesmo dia às 10:00hrs.:": leia-se "A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE O CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS SERÁ ATÉ O DIA 14.10.2024 AS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE
BRASÍLIA) e que a disputa se dará no incarno dia às 10:00hrs:"; Barroquinha, 25 de setembro de 2024,

Ou *•• 00*

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA — AVISO DE ERRATA, A AUTORIDADE COMPETENTE E A COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A ERRATA DO AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.09.09.01PE, OBJETO: Seleção
dc registro de preços para futuras c eventuais aquisições de material permanente para atender aos Programas do Serviço dc Convivéncia c Fortalecimento
de Vínculos, Proteção Social Básica, Fundo do idoso c Fundo da Criança c do Adolescente e projetos vinculados á Secretaria do Trabalho, publicado neste
jornal do dia 17 de setembro de 2024. onde lê-se: "A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE O CA DASTRAM ENTO DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS SERÁ ATÉ O DIA 01.10.2024 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA) c que a disputa se dará no mesmo dia às
I 0:00hrs.:"; leia-se "A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE O CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS
SERÁ ATE O DIA 09.10.2024 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA) e que a disputa se dará nu mesmo dia às 10:00hrs:";. Barroquinha, 25 de
setembro de 2024Autoridadc competente: Alice Sousa Veras

*0* 	•*•

Estada do Ceará - Prefeitura Municipal Mar:scan:l — Aviso de Chamada Público N° 15.001/2024-CHP. A Comissão Especial de Licitações 2 da
Prefeitura Municipal de Mar:manai' torna público que u partir de 09:00 (nove) livras do dia 27 de setembro de 2024, receberá os documentos dc habilitação
através do endereço eletrônico www.bllorg.br  —"Acesso Identificado no link — Licitações públicas" referente a Chamada Pública n° I 5.001/2024-CHP, cujo
objeto é o Crcdenciamcnto de pessoas jurídicas para formação e capacitação de candidatos à obtenção da primeira habilitação para categoria "A" e "B"
de acordo com padrões estabelecidos pelo CONTRAN, beneficiados com a I.ei N° 1467. de I' de outubro de 2009 — programa minha habilitação, minha
profissão, de formação, educação, qualificação e habilitação profissional de condutores de veículos automotores. de interesse da Secretaria de Assistência
Social c Cidadania/Fundo Municipal de Assistência Social. O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado a partir da publicação deste
Aviso. Qualquer informação será prestada na sede da Comissão durante o expediente normal (08:00 às 16:00) ou pelo e-mail: cornissaolicitacao_sefin@
maracanattee,gov.br. Odilon Saldanha Pinto Neto— Presidente, Nlaracanati, Ceará, ene 26 de setembro de 2024.

0+0 •I• ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orás. Através da Secretaria de Administração, Gestão e Desenvolvimento Humano, comunica aos
interessados que no dia 14 de outubro de 2024, às 09:00 horas, fase de lances no portal: hups://bIlcompras.com/,  abrirá licitação na modalidade Concorrem:rio
Eletrônica N° 2024.09.26.01. cujo objeto é a Contratação de serviços na consultoria e assessoria nas áreas de administração e planejamento com fins de
celebração, acompanhamento e prestação de contas de convênios e instrumentos similares no âmbito dos Governos Federal, Estadual e nutras entidades com
disponibilização dc solução wcb de acompanhamento e aplicativo para smarqshones, através da Secretaria dc Administração. Gestão e Desenvolvimento
Humano do Município de Orás/CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço Praça Anastácio Mais, te" 40-Centro- Orns/CE. no
horário de expediente ao público ou pelo portal das Licitações (TCE-CE), e também poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas — PNCP,
e no portal: leops://bIlcompraacom/. Informações adicionais, dúvidas c pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados au Agente de Contratação, por
meio da plataforma. Orõs/CE, 26 de setembro de 2024.

••• ••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Extrato de Rescisão Unilateral do Contrato N°. 08.006/2023.06. A Secretaria de Saúde
do Municipio de Novo Oriente-CE, torna público o Extrato do Termo de Rescisão Unilateral ao Contrato dc n°08.006/2023.06, do Instrumento Contratual
resultante da Pregão Eletrônico n° 08.006/2023. Unidade Administrativa: Sec, da saúde. Objeto: Registro dc Preços para futuras e eventuais aquisições
de medicamentos, material médico hospitalar e material odontológico para atender a Secretaria de Saúde do Municipio de Novo Oriente-CE. Empresa:
Drogafonte LTDA. pessoa jurídica dc direito privado, sediada à Av.Barão de Bonito, n°4011. Bairro:Vamea- CEP:50.740-080, Cidade: Recife- Pernambuco,
Inscrita nu CNN N° 08.778.201/0001-26. Fundamentação Legal, A Rescisão Contratual encontra amparo no disposto no Art. 79, Inciso I, e Ari 77 e 78,
Inciso I, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como Cláusula 9.1 do Contrato. Fica aberto o prazo recursal, com fulcro no Art. 109,
inciso 1, "e", da Lei n° 8.664's/93.

*** ••• •••

Prefeitura Municipal dc Cascavel. A Agente de Contratação/Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público que realizará a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO, autuado sob o n° 0909.01/2024 - PE, do tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto a Aquisição de um Veículo
Pick-up 4x4 zero quilómetro para atender às necessidades operacionais do Setor de Cadastro Único, que está vinculado à Secretaria de Assistilneia Social

do Município de Cascavel, Ceará. O edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: www.b11.0rnbr  c www.tce.ce.gov.br,  bem como no Portal
Nacional dc Contratações Públicas (PNCP), com o prazo de. Cadastramento das Propostas até o dia 11 de outubro de 2024 as 071130min, abertura das
propostas ás 08h0Ornin e a fase da disputa dc lances ás 09h0Omin (Horário de Brasília). Cascavel — CE, 25 de setembro de 2024. Minis de Souza Pinheiro
- Agente de Contratação/Pregoeira.

••• ••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de is:Muriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N." 2024.09.26.01/PE. Objeto: Aquisição de materiais e
equipamentos permanentes e de consumo para atender a demanda das unidades escolares, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Mauriti/
CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 11/10/2024 às 091100min (horário de Bras ília) nu sitio wsvw.blIcompras.com.
Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites lettp://wwwice.ce.gov.brilicitaeoes/,  www.mauriti.ce.gov.br  e www.

pncp.gov.br  ou junto ao Pregoeiro no setor de licitação, sito à Av, Senhor Martins, s/n° - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 26 de setembro de 2024. José
Willian Cruz Figuelrêdo— Pregoeiro.

SC
MISTO

Nom putatlo
• ~te MI.
ee~

FSC•CIMOM,

**ir *0* */••

C
OOV ERMO

EARÁ .

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Ne 20240360

A Secretaria da Case GO torna público/ REMARCAÇÃO do Pregão Eletteinico NI 20240360 de ̀interesse da

Secretariada Saúde-5E54, 1:0o 081E10 e: Registro de preço para futuras e eventuais aquisides de C/News

e Próteses. MOTIVO: Alterades no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço

wvirescomprasnet-gcm.be através do Ne 903602024, até o dla 15/10/2024, Is 1eh.10min Morada de

Brasília--DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site uniessseplagsce.gcrsle

Procuradoria Geral do Estados  em Fortaleza, 18 de Setembro de 2024.105E CELIO BASTOS DE UMA -

PREGOEIRO.

CEARA
GOVERNO 00 ESTADO

AVISO DE UCITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Ne 20241050

A Secretaria da Casa CivilLema público o PregSn Eles nSnieo Ne. 20241050 de interesse da Secretaria da

esses cri • ,..a— nn.cTn a.

CEARA
GOVERNO DP ESTADO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO NI 20240627

*Secretaria da Casa GVI) tal dei...afico a REMARCAÇÃO do Pregito Etc-tramito NP 20240627, de intereese da

Secretaria da Saúde - SESA. cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de

Materiais Médico Hospitalares. Motivo: impugnação não acatada. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

VIRTUAIS: No endereço ~no comprasnet.gov.be  através do Ne 906272024, até o dia 16/10/2024, ás 9h

(Horário de Brearia-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no cite

strwweeplag.ce.goe.te. Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza. 19 de Setembro de 2024. DORISLEIDE

CANIRDO DE SOUSA-PREGOEIRA.

CEARA
GOVERNO PO ESTADO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Ne 20241079

A. Secretaria da Casa Ovil torna público a Pregão Eletrônico Na 20241079, de interesse da Secretaria da

Saúde -SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e everaualS aquisides de material Médico

Hospitalar relativos e Dernende Judicial, conforme espetificsdes metidas DO Edital e sasis Anexes_

RECEEI/NICHT° DAS PROPOSTAS' VIRTUAIS: No endereça vnessleorrierasneegév.be atreves da ler

91079202e. até o dia 14/10/2024, Is 9h (Horãrio de arasRia-DFS. OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço

eletrônico acima ou no mie vressisseplag.ce.goebr. Procuradoria Geral do Estado, cm Fortaleza, 17 de

Setembro de 2024. MURILO  ¡CIPO DE QUEIROZ- PREGOEIRO.

AVISO
PROCESSO DE SELEÇÃO DE FORNECEDORES

P00004112024
mera corrrestersio DE orPriessie C5PCCisLiZsisa Peru esaizack) DO 5~0 DE
COF15~ DE EEICIcACAO 04 nova ESCCI.A SESI iSDAIONTE. MEDIANTE A cessais DE
Mio DE DERA E merHaers nEcESSirreiG PARA A REALUKAOCCISSETMC05.
roncas ABERTA

EcoteSrasoaREPREsseraDo PELO ~CR PREITO
DATA OE PUBLIC~ 2450912024
DATA OE ESCIJI1E014FJATOS: 14/10/2024
DATA LIMITE PARA LUCRO.° DAS PROPOSTAS E ENVIO WS DOCUMENTOS OE
CAIALW1CACADrADERIUSIA DA RELOAACt 17/10,2024 às IDIAO.
DISPUTA ADEPTA: I 7110/21124 ás MOO.
SISTEMA ELETEõsoat hutairpernatrateernotasallécorgArt
IlfReillACOES E RETIRADA DO CRIMAKERTIMI Chamamento Pót1iro deverá ser retirado
atrevia do mia Ittpw/fportabdacenipraast:ac embr. 4Echtalr. para mal," Informacães lavar
entrar em contato atrasas de e-moi• rontralacadesilecorgAr • telefona 051 3421,58217
feartata Ana Vorucialraaccncelosi. Fortaleza 27 ao fekilMbte de :02k.

51,-tem.
FíEC
Lr* atur*I.

Rafael.. Mareionllla da Paula da Silva
Presidente

CNN infla de A cemicdes
Sistema FIEC

■•■••••

~O*

24 INSVW.OP OVO .00 IA .13 R

SEXTA-FEIRA
FORTA LE IA - CEAR- 27 DE SETEMBRO OE 2021 POP

POPULARES. CLASSIFICADOS

ANUNCIE NO POR _  3254_10101

WWW.POPULARESCOMBR

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS >»
Prefeitura Municipal de Cascavel. A Agente de Contratado/Pregoelra da Prefeitura

nWal de Cascavel toma público mel reallia rd a licitado na modalidade PREGÃO
Fr FTRONICO. autuado sob o re 0909.03/2024 - PE do tipo MENOR PREÇO, tendo
corno objeto a Aquisição de um Veículo Pick-up itral zero quilómetro para atender às
nacess;dades operacionais  do Setor de Cadastro Onico, que está vinculado à
Secretaria de Assista nr.ia Social do município de Caseava Ceará. O editai encontra-se
disponhvel nos endereços eletrônicos: eesesibil.oretz  e ereveue.cessov.be.  bem
corno no Portai Nacional de Contratações Públicas (PNCP), com o prazo de
[adestramento das Propostas até o dia 11 de eatubro de 2024 as 071130in:ia.
abertura das propostas ais OlesEemirt e a fase da disputa de brees ás 09h0Ornin
(Horário de Brasília). Cascavel - CE, 25 de setembro de 2024. Vânia de Souza
Pinheiro - Agente de Contratado/Preesseira.

UNTiERSSOADE FEDERAL
RO CEARÁ 	 sasesSÉRt0 nA
estoicateleeterivarsmarcero 	EDucAçÃo
E ASPIDISTRAc10

GOVERNO

nula a a rcemarostAce

fPREGÁO ICETRÔNICO Na 96321/20241
Oblato: contrai:não de Isieviesei cseeinueskis de limpeza e conservado.

cem reoime de dedieecá0 eXclaSNa de mão do obra e tornecimento de

todos os materiais de limpeza. equipamentos e utensilios necessários

à execução das serviços. nas áreas doemos o ~risas dos teimei e

unidades da Universidade Poderei do Geará na capital e interior do

Estado. alou em áreas que por ventura venham a ser criadas decente e

vigerscia contratual. conforme condições'e'exeseetctes eataboiecIdas no

edital o sous anexos. Disporibilifinde ás Edital: 27109/2024. Abertura

das Propostas: 11110/2024 às 09.00 no sito memegov,bdoempres.

JOÃO GUILHERME NOGUEIRA MATIAS

Pró-Reitor de Planejamento e Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Preeldente da Sindicato doa Trabalhadores Prestadores de Se
Tare á ri za dos em Asado. Conservação. Serviço Adminie [retive. Admirdatraça
de Mie-de-Obre o de Limpeza PiibtIca e Privada no nitrido do Geri -
(SEC AC O EME), nu uso das al r rb u Iteres Ode lhe conferem o art. 34 est. do Estatuto
Social, pelo presente edital de convocacão. convoca todos os trabalhadores do
seguimento de Limpeza Pública e Privada, que trabalham na coleta, limpara o
Transportes de residues sólidos e liquides, entulho e similares em todo Estado
do Caere. que selam aesacradoc ou não ao sEEArnw.r • que tiro como

Fartai!~
	 AVISO DE ucrrAçAo

PREGÃO ELETRÔNICO N.90313/1024.16 ~ralação PNCP:079546050120160-
I-000764/2024. EXTRATO DO EDITAL Na 9970. Na Processo: P120851/2024.
ORIGEM DA LICITAÇÃO: SECRETARIA MUNI". DOS MESTOS HUMANOS E
Dr...,ENVOLSIMENTO SOCIAL - SDIIDS. 0111Cf D. CONSTITUI DELICIO DA PRESENTE
UCTACds' O A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O REGE TRO DC PIICQZ VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS ACIU1S1ct7ESDEMATERML PERMANENTE E DECONSUMO
PARA EXECUÇAO DO PLANO DE TRABALHO DO PROJETO COZINHAS
COMUNITÁRIAS E SOCAIS DE TOM-ALUA MGURANÇA AUMENTAR E COMBATE
Á TOME, DE ACORDO COM AS ESPECITICAÇOES E QUANTITATIVOS PRWLSTO NO
TERMO DE REFEReliClA. Entrega das Propostas: a partir de 27/09/2024 no cite
sinvvegev.breconspres. Abertura rias %pise= 10/10(3024 is tomo no sito
www.gav.br/compras  O edital na íntegra encontra-se a disposiçais dos
interessados para consulta no portal CompresFor:
hups://compeas.sepog.fortaleza.ce.gov.br/pubticeirindessasp. no
einecornpras.gov.bs  no Portai Nacional de Contratações Publicas (pncp.oav-br)
assim como no Portal de Lidada do TCECE httprJeldta,coestrecegovixt A
abertura e conduçáo do certame será reatada peio Agente de,  Contratado
ji* LIDO Queiroz Costa_ Maiores informactes pelo e-mate

eirontoecliorfortalezaxersov.br.
Forte lez,a - CE 26de setembro de 2024.

r-  Q 	AIRTON DOUGLAS DE ANDRADE LUCAS
(1) 	 Presidente da C1FOR

EDITAL CE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

'Mente do Sindicato doe Trabeihadores Prestadores de Services
medrado& em Atundo. Conservado. Serviço Adminictratiwo.

Administração do Mie-de-Obre e de Limpeza Pública e Privada no Et lado
do Ceará (SEEACONCE). ro uso das atribuições que lhe conterem O ars 34
e cs. do Estatuto Social, pelo presente edital da convocado. convoca todos os
trabalhadores do seguimento do Empresas de Asseio e Conservade em todo
Estado do Ceará. que sejam associados ou do ao SEEACONCE e que tem como
o representante da categoria econômica. o Sindicato das Empresas em Asseio